¹ igitur] sibi, E.

² membris] membro, E.

³ terras maritimas] terram mari-timam, E. T. W.

⁴ demerita] detrimenta, E.

⁵ Urbanus . . . remiserunt (p. 10)] om. N.

⁶ Papa . . . obierat] over erasure in Ch. The other MSS. have “ Urbanus obiit Papa quartus, cui “ Clemens Papa quartus successit.” The words are omitted in Cl.

⁷ qui] from here to the end of the year om. Re.

Cambridge University Press

978-1-108-05336-5 - Flores Historiarum: Volume 3: A.D. 1265–A.D. 1326

Edited by Henry Richards Luard

Excerpt

[More information](#)

HISTORIARUM.

9

festam contradictionem baronum et episcoporum A.D. 1266.
 responsionem sophisticam; sententiam excommunicationis protulit in rebelles, et ad curiam Romanam, unde venerat, est reversus. Factus igitur¹ pater patrum, petente rege Henrico, destinavit in Angliam per consilium cardinalium Ottobonum, sancti Adriani diaconum cardinalem, qui cum rubeis in Angliam veniens [indumentis], in ecclesia Westmonasteriensi congregato concilio, fecit mandata apostolica publicari, qui, suæ legationis fungens officio, excommunicationis² sententiam in regis adversarios fulminavit. Processu temporis episcopos,³ Henricum Londonensem, Johannem⁴ Wintoniensem, et Stephanum Cicestrensem, qui partem adversariorum regis fovebant, ab officio et beneficio suspendebat, et quia appellationis fungebantur remedio, jussit quod infra trimestre tempus se Papæ conspectui præsentarent, qui ad curiam venientes fortunæ casus volubiles expectabant. Dominus Ricardus⁵ Lincolniensis episcopus, forte sibi pacem redimens propter tempus, misericordiam, non judicium, impetravit. Dominus Walterus Wygorniensis antistes, in articulo mortis positus, se dicebat errasse fovendo partem Simonis de Monte Forti, et super hoc litteras ad legatum direxit, petens beneficium absolutionis, quod optimuit, et decessit. Interim quidam nobiles, exhaeredationis⁶ sententiam non ferentes, insulam de Haxiolum occupaverant, ad quos undique confluxerunt viri, quorum pedes⁷ velocius ad rapinam, adjacentem patriam devastantes. Hos adiens Edwardus,⁷ miles egregius, eorum

He had
excommuni-
cated
the rebel-
lious ba-
rons.

Cardinal
Ottoboni
sent into
England.

Death of
bishop
Walter de
Cantelupe.

The disin-
herited
occupy the
isle of
Axholme.

Ps. xiii. 3.

¹ *igitur*] est, E.

² *excommunicationis*] om. E.

³ *episcopos*] om. E.

⁴ *Johannem*] so E.; N., Ch.; S., Cl., omitting S. afterwards.

⁵ *Ricardus*] om. E.; Robertus, W.

⁶ *exhaeredationis*] exhereditati-
onum, E.

⁷⁻⁷ *pedes . . . Edwardus*] this omitted in the text, is given at the foot of the page in Ch.

Cambridge University Press

978-1-108-05336-5 - Flores Historiarum: Volume 3: A.D. 1265–A.D. 1326

Edited by Henry Richards Luard

Excerpt

[More information](#)

10

FLORES . . .

- A.D. 1266.** colligationes dissolvit, volentes nolentesque ad pacem redire coegit, qui de pace servanda corporale sacramentum apud Londonias postea præstiterunt. Sed jurati quamtocius erraverunt. Totam namque Angliam commotione maxima commoverunt. Rarus aut nullus locus in Anglia fuit tutus, eo quod terra vispilionibus erat plena. Apud castrum ergo Kenelwrthe quidam incolæ et degeneres confluxerunt, illud de rapina habitantium in circuitu munientes. Vexillum Symonis junioris, qui in Galliis morabatur, protinus exerunt, ipsum illius castri¹ proclamantes dominum et hæredem. Quibus auditis, rex quendam ad eosdem de suis nuncis destinavit, mandans per litteras regias, ut desisterent ab inceptis. Quem mancum ad regem cum protervis responsionibus remiserunt. Interea primogenitus regis Edwardus, per silvam de Aultone transitum faciens, quendam militem, Adam Gurdun de secta exhæredatorum, reperit in eadem insidias transeuntibus facientem, quem subito præoccupatum cum suis jussit ut arma sumeret et resisteret sicut fortis. Qui statim filium regis congressu aggreditur singulari, pugnans viriliter cum eodem. Sed finaliter succubuit sauciatus, cuius audaciam commendavit Edwardus, jubens apponi catheplasmata vulneribus sauciati, hostem ipsum non reputans, sed tanquam hospitem secum ducens. Satellites vero ipsius jussit in roboribus² silvæ suspendi. In³ partibus Borealibus comes [de] Ferrariis, contra suum sacramentum nuper præstitum, cum copioso exercitu vagabatur, contra quem dirigebatur dominus Henricus, primogenitus regis Alemanniæ, qui eundem comitem devictum vincutum Londonias secum duxit, sibi adquirens laudis titulum pro triumpho.³
- Vexillum
Symonis
Montfort
junioris
apud
Kenel-
worthe
erigitur.*
- Nota de
singulari
congressu
Edwardi
et A. Gur-
dun.*
- Henricus
de Almania
cepit comi-
tem de
Ferrariis.*
- Bishops of
Norwich.*
- [Eodem anno obiit Symon de Walton episcopus MS. Cl. Norwicensis, cui successit Rogerus de Skeringe prior; et Nicholaus de Bramerton electus est in priorem.]

¹ *castri]* om. E.² *roboribus]* arboribus, E. T. W.³⁻³ *In . . . triumpho]* om. N.